
RE 10  Kleve  ›  Düsseldorf Hbf

ERSATZFAHRPLAN  29.05. bis 15.06.2020

Sonntag und FeiertagMontag bis Freitag

Fahrplan-Info

   �In diesem Fahrplan sind nur die betroffenen Fahrten dargestellt. Nicht aufge-

führte Fahrten verkehren planmäßig. Diese entnehmen Sie bitte dem regulären 

Fahrplan des RE 10. 

   �Schienenersatzverkehr mit Bussen (SEV)
	� Zwischen Geldern und Kempen bzw. Düsseldorf Hbf werden die Züge 

durch Busse ersetzt. Eine Fahrradmitnahme ist in den Bussen leider nicht 

möglich. 

                Halt der Ersatzbusse    
                ��Geldern Haltestelle „Geldern Bf“ 

Nieukerk Haltestelle „Nieukerk Bf“ 

Aldekerk Haltestelle „Aldekerk Bf“  

Kempen Haltestelle „Kempen Bf“ 

Krefeld Hbf Haltestelle „Krefeld Hbf Süd“ 

Krefeld-Oppum Haltestelle „Oppum Bf Nord“ in der „Werkstättenstraße“ 

Meerbusch-Osterath Haltestelle „Meerbusch-Osterath Bf“  

in der „Marie-Curie-Straße“ 

Düsseldorf Hbf Haltestelle „Düsseldorf Hbf“, Bussteig 10

   �frühere Abfahrts- und Ankunftszeiten
	 ���Bitte beachten Sie die früheren Abfahrts- und Ankunftszeiten zwischen Kleve 

und Geldern.

RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10
SEV SEV SEV SEV SEV SEV

Verkehrstage RE 10 RE 10 RE 10

Fr	 29.05.2020

Di	 02. + Do 04.06.2020

Fr	 05.06.2020

Mo	 08. + Di  09.06.2020

Mi	 10.06.2020

Fr	 12.06.2020

Mo	 15.06.2020

Kleve  ›  Kempen 91805 75005 91807 75007 91841 91843 91847 91849
Kempen  ›  Düsseldorf Hbf 75005 75005 75007 75007 75069 75073 75077 91849

Kleve ab 03:54 04:26 04:24 04:56 19:54 20:54 21:54 22:54
Bedburg-Hau ab 04:00 04:32 04:30 05:02 20:00 21:00 22:00 23:00
Goch ab 04:07 04:39 04:37 05:09 20:07 21:07 22:07 23:07
Weeze ab 04:13 04:45 04:43 05:15 20:13 21:13 22:13 23:13
Kevelaer ab 04:19 04:51 04:49 05:21 20:19 21:19 22:19 23:19
Geldern an 04:25 04:57 04:55 05:27 20:25 21:25 22:25 23:25
Geldern ab 04:33 04:58 05:03 05:28 20:33 21:33 22:33 23:33
Nieukerk ab 04:44 05:04 05:14 05:34 20:44 21:44 22:44 23:44
Aldekerk ab 04:55 05:08 05:25 05:38 20:55 21:55 22:55 23:55
Kempen (Niederrhein) an 05:08 05:14 05:38 05:44 21:08 22:08 23:08 00:08
Kempen (Niederrhein) ab 05:15 05:45 21:15 22:15 23:15 00:08
Krefeld Hbf an 05:24 05:54 21:24 22:24 23:24 00:31
Krefeld Hbf ab 05:26 05:56 21:26 22:26 23:26 00:31
Krefeld-Oppum ab 05:30 06:00 21:30 22:30 23:30 00:40
Meerbusch-Osterath ab 05:37 06:07 21:37 22:37 23:37 00:52
Düsseldorf Hbf an 05:52 06:22 21:52 22:52 23:52 01:12

RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10
SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV

Verkehrstage RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10

So	 31.05.2020

Mo	 01.06.2020 (Feiertag)

So	 07.06.2020

Do	 11.06.2020 (Feiertag)

So	 14.06.2020

Kleve  ›  Kempen 91853 91856 91841 91843 91847 91857 91849 91849 91851
Kempen  ›  Düsseldorf Hbf 75081 91856 75069 75073 75077 91857 91849 75079 75079

Kleve ab 00:24 00:54 19:54 20:54 21:54 22:24 22:54 22:54 23:24
Bedburg-Hau ab 00:30 01:00 20:00 21:00 22:00 22:30 23:00 23:00 23:30
Goch ab 00:37 01:07 20:07 21:07 22:07 22:37 23:07 23:07 23:37
Weeze ab 00:43 01:13 20:13 21:13 22:13 22:43 23:13 23:13 23:43
Kevelaer ab 00:49 01:19 20:19 21:19 22:19 22:49 23:19 23:19 23:49
Geldern an 00:55 01:25 20:25 21:25 22:25 22:55 23:25 23:25 23:55
Geldern ab 01:03 01:33 20:33 21:33 22:33 23:03 23:33 23:33 00:03
Nieukerk ab 01:14 01:44 20:44 21:44 22:44 23:14 23:44 23:44 00:14
Aldekerk ab 01:25 01:55 20:55 21:55 22:55 23:25 23:55 23:55 00:25
Kempen (Niederrhein) an 01:38 02:08 21:08 22:08 23:08 23:38 00:08 00:08 00:38
Kempen (Niederrhein) ab 01:45 02:08 21:15 22:15 23:15 23:38 00:08 00:45 00:45
Krefeld Hbf an 01:54 02:31 21:24 22:24 23:24 00:01 00:31 00:54 00:54
Krefeld Hbf ab 01:56 02:31 21:26 22:26 23:26 00:01 00:31 00:56 00:56
Krefeld-Oppum ab 02:00 02:40 21:30 22:30 23:30 00:10 00:40 01:00 01:00
Meerbusch-Osterath ab 02:07 02:52 21:37 22:37 23:37 00:18 00:52 01:07 01:07
Düsseldorf Hbf an 02:22 03:12 21:52 22:52 23:52 00:38 01:12 01:22 01:22

Alle Angaben ohne Gewähr

› ›

RE 10

� Krefeld-OppumKrefeld Hbf

Kleve

Weeze

Kempen 

Geldern

Düsseldorf Hbf

Meerbusch- 
Osterath

   �Ersatzverkehr

   �veränderte Fahrzeiten

RE 10
29.05. bis 15.06.2020 

Zugausfälle Geldern  ‹–›  Kempen  |  Düsseldorf Hbf
veränderte Fahrzeiten Kleve  ‹–›  Geldern

      •••••   AKTUALISIERTE AUFLAGE   •••••   ERSATZFAHRPLAN



Info und Service

   Persönlich für Sie da 
Kleve Tabakbörse Heeks  

Lohengrinstraße 4 

Mo – Fr 10 – 19 Uhr, Sa 10 – 18 Uhr 

     Bestens informiert 

�Schlaue Nummer Bus & Bahn NRW 

Elektronische Fahrplanauskunft 

08003 504030 gratis

Persönliche Fahrplan- und Tarifinfo 

01806 504030 

NordWestBahn-24h-Service-Telefon 

01806 600161
20 ct/Anruf dt. Festnetz, max. 60 ct/Anruf dt. Mobilfunk

nordwestbahn.de oder

NordWestBahn GmbH

Franz-Lenz-Straße 5

49084 Osnabrück

Unterwegs im Auftrag vom:

 twitter.com/nwb_nrw 

 facebook.com/nordwestbahn

   � Streckensperrung RE 10
Aufgrund von Bauarbeiten durch die DB 

Netz AG kommt es im Zeitraum von Fr 

29. Mai bis Mo 15. Juni 2020 zu Zugaus- 

fällen in Tagesrandlage zwischen Geldern  

und Kempen bzw. Düsseldorf Hbf. Es 

wird ein Schienen-ersatzverkehr mit 

Bussen eingerichtet. 

Wir bitten um Ihr Verständnis.

Rundum informiert
Aktuelles zu Fahrplänen, Tarifen und  

Baumaßnahmen unter nordwestbahn.de

Fahrplan-Info

RE 10  Düsseldorf Hbf  ›  Kleve

ERSATZFAHRPLAN  29.05. bis 15.06.2020

Sonntag und FeiertagMontag bis Freitag

   �Schienenersatzverkehr mit Bussen (SEV)
	� Zwischen Kempen und Geldern werden die Züge durch Busse ersetzt. 

Eine Fahrradmitnahme ist in den Bussen leider nicht möglich. 

                Halt der Ersatzbusse    
                ��Kempen Haltestelle „Kempen Bf“ 

Aldekerk Haltestelle „Aldekerk Bf“  

Nieukerk Haltestelle „Nieukerk Bf“ 

Geldern Haltestelle „Geldern Bf“ 

   �spätere Abfahrts- und Ankunftszeiten
	 ���Bitte beachten Sie die späteren Abfahrts- und Ankunftszeiten zwischen 

Geldern und Kleve.

   �Mund-Nasen-Bedeckung
	� Bitte beachten Sie: In den Zügen und in den Ersatzbussen der NordWest-

Bahn gilt die allgemeingültige Pflicht, eine Mund-Nasen-Bedeckung zu 

tragen. Diese Pflicht gilt auch beim Betreten des Bahnhofsgeländes und an  

der Ersatzhaltestelle. Auf unserer Homepage informieren wir immer aktuell,  

was es im Zusammenhang mit dem Coronavirus bei Fahrten in den Zügen  

der NordWestBahn zu beachten gibt unter nordwestbahn.de/corona

   �1,5 Meter Abstand
	 �Bitte beachten Sie: Halten Sie nach Möglichkeit die 1,5 Meter Abstands- 

regel ein.

RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10
SEV SEV SEV SEV SEV

Verkehrstage RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10

Di	 02. + Mi   03.06.2020

Do	 04.06.2020

Mo	 08. + Di  09.06.2020

Düsseldorf Hbf  ›  Kempen 75060 75062 75064 75066 75070 75074
Kempen  ›  Kleve 91842 91844 91846 91848 91850

Düsseldorf Hbf ab 19:39 20:09 20:39 21:09 22:09 23:09
Meerbusch-Osterath ab 19:54 20:24 20:54 21:24 22:24 23:24
Krefeld-Oppum ab 20:00 20:30 21:00 21:30 22:30 23:30
Krefeld Hbf an 20:04 20:34 21:04 21:34 22:34 23:34
Krefeld Hbf ab 20:06 20:36 21:36 22:36 23:36
Kempen (Niederrhein) an 20:14 20:44 21:44 22:44 23:44
Kempen (Niederrhein) ab 20:21 20:51 21:51 22:51 23:51
Aldekerk ab 20:34 21:04 22:04 23:04 00:04
Nieukerk ab 20:46 21:16 22:16 23:16 00:16
Geldern an 20:57 21:27 22:27 23:27 00:27
Geldern ab 21:05 21:35 22:35 23:35 00:35
Kevelaer ab 21:19 21:41 22:41 23:41 00:41
Weeze ab 21:24 21:47 22:47 23:47 00:47
Goch ab 21:30 21:53 22:53 23:53 00:53
Bedburg-Hau ab 21:37 22:03 23:03 00:03 01:03
Kleve an 21:40 22:08 23:08 00:08 01:08

RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10
SEV SEV SEV SEV SEV SEV

Verkehrstage RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10

So	 31.05.2020

Mo	 01.06.2020 (Feiertag)

So	 07.06.2020

Do	 11.06.2020 (Feiertag)

So	 14.06.2020

Düsseldorf Hbf  ›  Kempen 75078 75080 75062 75066 75070 75074
Kempen  ›  Kleve 91806 91808 91844 91846 91848 91850

Düsseldorf Hbf ab 00:09 01:39 20:09 21:09 22:09 23:09
Meerbusch-Osterath ab 00:24 01:54 20:24 21:24 22:24 23:24
Krefeld-Oppum ab 00:30 02:00 20:30 21:30 22:30 23:30
Krefeld Hbf an 00:34 02:04 20:34 21:34 22:34 23:34
Krefeld Hbf ab 00:36 02:06 20:36 21:36 22:36 23:36
Kempen (Niederrhein) an 00:44 02:14 20:44 21:44 22:44 23:44
Kempen (Niederrhein) ab 00:51 02:21 20:51 21:51 22:51 23:51
Aldekerk ab 01:04 02:34 21:04 22:04 23:04 00:04
Nieukerk ab 01:16 02:46 21:16 22:16 23:16 00:16
Geldern an 01:27 02:57 21:27 22:27 23:27 00:27
Geldern ab 01:35 03:05 21:35 22:35 23:35 00:35
Kevelaer ab 01:41 03:11 21:41 22:41 23:41 00:41
Weeze ab 01:47 03:20 21:47 22:47 23:47 00:47
Goch ab 01:53 03:26 21:53 22:53 23:53 00:53
Bedburg-Hau ab 02:03 03:33 22:03 23:03 00:03 01:03
Kleve an 02:08 03:38 22:08 23:08 00:08 01:08

Alle Angaben ohne Gewähr


